

2 ऑक्टोबर 2021 चालू

घडामोडी PDF Download

1. The Birth anniversary of the father of our nation Mahatma Gandhi is celebrated on 2 October as Gandhi Jayanti.

आपल्या राष्ट्रपिता महात्मा गांधी यांची जयंती 2 ऑक्टोबर रोजी गांधी जयंती म्हणून साजरी केली जाते.

2. A New Species of blind freshwater eel was discovered by scientists from ZSI, Mumbai.

ISI, मुंबईच्या शास्त्रज्ञांनी अंध गोड्या पाण्यातील ईलची एक नवीन प्रजाती शोधली आहे.

3. NASA decided to stop sending active commands to its MARS Missions for the next few weeks till “Mars solar conjunction” ends.

नासाने “मार्स सोलर कॉन्जेक्शन” संपेपर्यंत पुढील काही आठवड्यांसाठी त्याच्या MARS मोहिमांना सक्रिय आदेश पाठवणे बंद करण्याचा निर्णय घेतला.

4. The Reserve Bank of India (RBI) has mandated new auto-debit rules on October 1, 2021 in order to strengthen the safety and security of card transactions

रिझर्व्ह बँक ऑफ इंडिया (RBI) ने 1 ऑक्टोबर 2021 रोजी नवीन ऑटो-

डेबिट नियम बंधनकारक केले आहेत जेणेकरून कार्ड व्यवहारांची सुरक्षा आणि सुरक्षा मजबूत होईल.

5. Home Minister Amit Shah will flag off the All India Car Rally from the Red Fort in Delhi On 2 October.

गृहमंत्री अमित शहा 2 ऑक्टोबर रोजी दिल्लीच्या लाल किल्ल्यावरून अखिल भारतीय कार रॅलीला हिरवा झेंडा दाखवतील.

6. Prime Minister Narendra Modi Addressed the gathering at the Indian Pavilion at the Dubai Expo 2020 via Video message.

पंतप्रधान नरेंद्र मोदी यांनी दुबई एक्स्पो 2020 मध्ये भारतीय मंडप येथे व्हिडिओ संदेशाद्वारे संमेलनाला संबोधित केले.

7. World Bank has approved about \$150 million program to support Chennai's Sustainable Urban Services and to turn it into a "world-class city"
जागतिक बँकेने चेन्नईच्या शाश्वत शहरी सेवांना समर्थन देण्यासाठी आणि त्याला "जागतिक दर्जाचे शहर" बनवण्यासाठी सुमारे 150 दशलक्ष डॉलर्सच्या कार्यक्रमाला मंजूरी दिली आहे.

8. India and United States (US) held their Industrial Security Agreement (ISA) summit between September 27 to October 01, 2021 at New Delhi.

भारत आणि अमेरिका (यूएस) ने 27 सप्टेंबर ते 01 ऑक्टोबर 2021 दरम्यान नवी दिल्ली येथे औद्योगिक सुरक्षा करार (ISA) शिखर परिषद आयोजित केली.

9. International Financial Services Centres Authority (IFSCA) has constituted an Expert Committee in a bid to recommend approach towards development of Sustainable Finance Hub.
इंटरनेशनल फायनान्शियल सर्विसेस सेंटर अथॉरिटी (IFSCA) ने शाश्वत फायनान्स हबच्या विकासासाठी दृष्टिकोन सुचवण्यासाठी तज्ञ समिती स्थापन केली आहे.

10. The Indian men's table tennis team has won bronze medal at the Asian Table Tennis Championships on October 1, 2021.
भारतीय पुरुष टेबल टेनिस संघाने 1 ऑक्टोबर 2021 रोजी आशियाई टेबल टेनिस स्पर्धेत कांस्यपदक जिंकले आहे.

September 2021 chalu ghadamodi PDF Download

Sr.No.	Name	Links	View PDF
1	1 सप्टेंबर 2021 चालू घडामोडी	Download	Download PDF
2	2 सप्टेंबर 2021 चालू घडामोडी	Download	Download PDF
3	3 सप्टेंबर 2021 चालू घडामोडी	Download	Download PDF
4	4 सप्टेंबर 2021 चालू घडामोडी	Download	Download PDF

Sr.No.	Name	Links	View PDF
5	5 सप्टेंबर 2021 चालू घडामोडी	Download	Download PDF
6	6 सप्टेंबर 2021 चालू घडामोडी	Download	Download PDF
7	7 सप्टेंबर 2021 चालू घडामोडी	Download	Download PDF
8	8 सप्टेंबर 2021 चालू घडामोडी	Download	Download PDF
9	9 सप्टेंबर 2021 चालू घडामोडी	Download	Download PDF
10	10 सप्टेंबर 2021 चालू घडामोडी	Download	Download PDF
11	11 सप्टेंबर 2021 चालू घडामोडी	Download	Download PDF
12	12 सप्टेंबर 2021 चालू घडामोडी	Download	Download PDF
13	13 सप्टेंबर 2021 चालू घडामोडी	Download	Download PDF
14	14 सप्टेंबर 2021 चालू घडामोडी	Download	Download PDF
15	15 सप्टेंबर 2021 चालू घडामोडी	Download	Download PDF
16	16 सप्टेंबर 2021 चालू घडामोडी	Download	Download PDF

Sr.No.	Name	Links	View PDF
17	17 सप्टेंबर 2021 चालू घडामोडी	Download	Download PDF
18	18 सप्टेंबर 2021 चालू घडामोडी	Download	Download PDF
19	19 सप्टेंबर 2021 चालू घडामोडी	Download	Download PDF
20	20 सप्टेंबर 2021 चालू घडामोडी	Download	Download PDF
21	21 सप्टेंबर 2021 चालू घडामोडी	Download	Download PDF
22	22 सप्टेंबर 2021 चालू घडामोडी	Download	Download PDF
23	23 सप्टेंबर 2021 चालू घडामोडी	Download	Download PDF
24	24 सप्टेंबर 2021 चालू घडामोडी	Download	Download PDF
25	25 सप्टेंबर 2021 चालू घडामोडी	Download	Download PDF
26	26 सप्टेंबर 2021 चालू घडामोडी	Download	Download PDF
27	27 सप्टेंबर 2021 चालू घडामोडी	Download	Download PDF
28	28 सप्टेंबर 2021 चालू घडामोडी	Download	Download PDF

Sr.No.	Name	Links	View PDF
29	29 सप्टेंबर 2021 चालू घडामोडी	Download	Download PDF
30	30 सप्टेंबर 2021 चालू घडामोडी	Download	Download PDF

October 2021 chalu ghadamodi PDF Download

Sr.No.	Name	Links	View PDF
1	1 ऑक्टोबर 2021 चालू घडामोडी	Download	Download PDF



ऑफिसर्स ऑनलाईन अकॅडमी पुणे



Lab Technician/Lab Scitific Officer

**टेस्टसिरीज उपलब्ध English/Marathi
घरपोच/ऑनलाईन उपलब्ध**

Call: 8010457760



whatsapp: 8605090509

Academy